
Smiřice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.299782N, 15.865076E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 1 064 ha

Počet obyvatel: 2 909 PSČ: 503 03

Adresa URL: www.mestosmirice.cz

Okolí a příroda Smiřice
Smiřice leží v rovině při horním toku řeky Labe. U Smiřic se Labe rozdělovalo na nejméně tři
ramena a během dlouhých let si přetvářelo svá říční koryta.
Smiřická Obora je ekologická rezervace spravovaná městem Smiřice. Byla uměle vytvořena v období od
r.1995 - 1999, kvůli úbytku přirozených mokřad a slepých ramen Labe, které sloužily jako hnízdiště či
rozmnožovací území obojživelníků. Obora je rozdělena na dvě části, ekologickou a rekreační zónu,
oddělené dřevěnou lávkou. Nejdůležitějším prvkem ekologické části je strmý severovýchodní
břeh určený pro hnízdění břehulí. Pozorování dokazují, že záměr se povedl, roku 2005 bylo
možno vidět přes 90 párů břehulí říčních. Mimoto je zaznamenán zvýšený výskyt ještěrek
obecných, slepýšů i užovek. Na údržbě se podílí Přírodovědný kroužek ANAX. V rekreační
části je možnost plavání a rybaření s rybářským lístkem, obojí na vlastní nebezpečí. Vstup do
rezervace je přísně zakázán!

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8600/smirice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 02:37:55


